
BAUSKAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2019.gada 1.novembrī Nr. 18 (135) 

Lāčplēša dienas 
pasākumi Bauskā 
un pagastos

Sākas 
pieteikšanās ēku 
termogrāfijai

 Svētki Ziņa 

 Svarīgi 

Bauskas novadā 
deklarētās politiski 
represētās 
personas varēs 
saņemt
Svētku pabalstu 

J au devīto gadu pašvaldība pie-
šķir svētku pabalstu Bauskas 
novadā deklarētajām represē-

tajām personām par godu kārtējai 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai. Pabalstu piešķir ar mēr-
ķi sniegt atbalstu Bauskas novadā 
deklarētajām politiski represētajām 
personām. 

Pabalsta apmērs vienai personai 
ir 100 eiro. 

Pabalsts tiek piešķirts reizi ka-
lendārajā gadā no 5.novembra līdz 
30.novembrim bez personas iesnie-
guma politiski represētajām perso-
nām, kuras deklarējušas dzīvesvietu 
Bauskas novadā līdz kārtējā gada 
31.oktobrim. 

Svētku pabalsts par godu kārtējai 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai tiek izmaksāts attiecīga-
jā Bauskas novada pagasta pārvaldē, 
bet pilsētā deklarētajām personām 
– Bauskas novada administrācijā, 
kasē, Uzvaras ielā 1 pamatojoties 
uz Iedzīvotāju reģistra sniegtajām 
ziņām un personas uzrādīto poli-
tiski represētās personas statusa un 
personu apliecinoša dokumentu pa-
mata. 
Andra Matuļenko, sabiedrisko 

attiecību speciāliste

2019.gada 28.oktobrī Bauskas 
pils tornim tika svinēti spāru svētki. 
Lai atzīmētu šo notikumu, kas ikkat-
ra objekta būvniecības īstenošanas 
laikā iezīmē brīdi, kad ir sasniegts 
ēkas augstākais punkts – ir pabeig-
ta jumta nesošā konstrukcija un līdz 
ar to visi smagākie darbi, pilī bija 
pulcējušies visi, kas iesaistīti pro-
jekta īstenošanā. Tas gan nenozīmē, 
ka darbi pils tornī tuvojas noslēgu-
mam. Paveicamo uzdevumu vēl ir 
ļoti daudz, un, atbilstoši projekta ie-
cerei, tas pilnībā jāīsteno līdz 2021.
gada rudenim. 

Atmosfēra pasākumā bija svinī-
ga un pacilājoša. Darbs objektā nav 
ne viegls, ne vienkāršs. To apzino-
ties, ikvienam ir prieks, ka darbi uz 
priekšu rit saskaņotajā laika grafikā. 
Lai atzīmētu šo nozīmīgo notikumu, 
būvnieks SIA „Kaskade 19” Baus-
kas pilij bija sagatavojis īpašu dāva-
nu – Bauskas pils torņa jumta kons-
trukcijas sijas fragmentu un akmens 
plāksni, kurā iegravēts ne vien svarī-
gais notikums un tā norises datums, 

bet arī visu projektā iesaistīto vārdi. 
Bauskas pilsdrupu konservācijas 

3.kārta ir daļa no projekta „Nozī-
mīga kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana un attīstība kultūras 
tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai 
Zemgales reģionā”, kas tiek īstenots 
5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa „Sa-
glabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu 
kultūras un dabas mantojumu, kā 
arī attīstīt ar to saistītos pakalpoju-
mus” ietvaros. Šajā projektā kopā ar  
Bauskas novadu, darbojas arī Jelga-
vas pilsēta un Dobeles novads. Pro-
jekta mērķis ir saglabāt, aizsargāt 
un attīstīt nozīmīgu kultūrvēsturis-
ko mantojumu Zemgalē, atjaunojot 
valsts nozīmes kultūras pieminekļus 
Jelgavā, Dobelē, Bauskā, veidojot 
tajos jaunus, savstarpēji papildino-
šus tūrisma pakalpojumus, tādējādi 
nodrošinot to sociālekonomiskā po-
tenciāla attīstību un integrāciju vie-
tējās ekonomikas struktūrā atbilstoši 
Jelgavas pilsētas, Bauskas un Dobe-
les novadu attīstības programmām.

Pilsdrupu konservācijas 3.kārta 

ietver kādreizēja Livonijas ordeņa 
cietokšņa austrumu daļu, kur sa-
vulaik atradās ieeja cietoksnī. Cie-
tokšņa galveno ieeju sargāja divi 
pusapaļi torņi - lielais un mazais. 
Torņi vairākos līmeņos bijuši savie-
noti. Lielais tornis savulaik pildīja 
ne tikai aizsardzības funkcijas, bet 
tas tika izmantots arī dzīvošanai.

 Bez jumta esošais un visaptvero-
šai laika apstākļu ietekmei atsegtais 
mūris ilglaicīgi tika pakļauts erozi-
jai. Laika gaitā erozijai ir tendence 
paātrināties. Izskalojoties mūrjavai, 
mūris pakāpeniski brūk. Oriģinālā 
substance tika bojāta arī neapdomī-
go remontu dēļ. Lai arī oriģinālās 
substances zudumi ir apjomīgi, ob-
jekta kultūrvēsturiskās inventarizā-
cijas un būvniecības tehniskās izpē-
tes gaitā ir izdevies identificēt lielu 

daļu būves vēsturisko elementu un 
konstrukciju.

Atjaunojot centrālā torņa jumtu, 
nostiprinot mūrus un izmantojot pils 
centrālajā tornī izveidotās ārējās ga-
lerijas, balkonus un torņa augšējās 
daļas šaujamlūkas, 2021.gada noga-
lē Bauskas pilī tiks piedāvāts jauns 
pakalpojums – Mūsas un Mēmeles 
sateces un Lielupes sākuma ainavas, 
kā arī pilsdrupu un tās iekļaujošo 
vaļņu un bastionu apskate visu gadu.

Bez Bauskas pilsdrupu konservā-
cijas darbiem, vēl šajā projektā tiek 
veikti arī Bauskas pilskalna ziemeļu 
nogāzes nostiprināšanas un rehabili-
tācijas būvdarbi.

Ieva Šomina,Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Bauskas pils tornim spāru svētki

Gājēju ievērībai!
Sakarā ar ziemas laika ie-
stāšanos, gājējus lūdzam 

ievērot Ceļu satiksmes 
noteikumus un diennakts 
tumšajā laikā, vietās, kur 

ceļš nav pietiekami un 
vienmērīgi apgaismots, 
gājējiem, atrodoties uz 

brauktuves vai nomales, 
jābūt tērptiem atstarojo-
šā vestē vai apģērbā ar 
labi redzamiem gaismu 
atstarojoša materiāla 

elementiem. 
Bauskas novada pašval-
dības policija pastiprināti 

uzraudzīs minēto 
noteikumu 

ievērošanu novembrī un 
ziemas mēnešos.

Pils torņa spāru svētki tika svinēti klātesot projekta vadības komandai, būvniekam, arhitektiem un pašvaldības 
amatpersonām. FOTO- Edgars Namiķis



Projekts

Aktuāli pašvaldībā

2019.gada 1.novembrī2 lasiet arī www.bauska.lv

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemša-
nas 8.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2019.gada 21.oktobra līdz 
2019.gada 21.novembrim.

8. kārtā 2.2.rīcībai „Apdzīvoto 
vietu publiskās infrastruktūras uzla-
bošana”– 228 170,86  EUR;

Maksimālā viena projekta atbal-
sta intensitāte: 90%; 

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam: 50 
000,00 EUR

Atbalsta pretendents: juridiska 
persona (tostarp vietējā pašvaldība, 
biedrība un nodibinājums) vai fizis-
ka persona, kas īstenos sabiedriskā 
labuma projektu*.

Atbalstu sniedz šādām darbī-
bām: vietējās teritorijas, tostarp 
dabas un kultūras objektu, sakār-
tošanai, lai uzlabotu pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti un sasniedza-
mību.

Projektu īstenošanas termiņi:
1) Ja tiek veikta būvniecība, teri-

torijas labiekārtošana – divi gadi no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pie-
ņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

2) Pārējiem projektiem projektu 
īstenošanas termiņš ir viens gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pie-
ņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

Projektu iesniegumi iesniedzami 
Lauku atbalsta dienesta Elektro-
niskās pieteikšanās sistēmā (EPS) 
https://eps.lad.gov.lv (pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas jābūt EPS 
lietotājam, noslēdzot par to līgumu 
ar Zemkopības ministrijas Lauku at-
balsta dienestu).

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, 
rīcībām, mērķiem, plānotajām dar-
bībām, projektu vērtēšanas kritē-

rijiem un minimālo punktu skaitu 
pozitīva atzinuma saņemšanai var 
iepazīties Bauskā, Uzvaras ielā 1, 
4.stāvā, Lauku atbalsta dienesta mā-
jas lapā www.lad.gov.lv un biedrī-
bas mājas lapā www.bauskaspartne-
riba.lv (sadaļā „Projekti” / „Projektu 
konkursi”).

*sabiedriskā labuma projekts – 
projekts, kuru īsteno aktivitātē “Vie-
tas potenciāla attīstības iniciatīvas”, 
kurā plānotajam mērķim nav komer-
ciāla rakstura, par kura rezultātu 
netiek prasīta samaksa un kurš ir 
publiski pieejams.

Kontaktinformācija:
Jolanta Kalinka tel.29781969, 

jolanta.lauva@inbox.lv
Inese Bramane tel. 26752200,  
bauskas.partneriba@inbox.lv  

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2019.

gada 20.novembrī plkst. 13.30 
Bauskas novada domes telpās Uz-
varas ielā 1, Bauskā rīko pašval-
dības nekustamā īpašuma – Pļavu 
iela 24, Janeikas, Ceraukstes 
pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 
4050 001 0423, kas sastāv no zemes 
vienības ar platību 0,067 ha, ka-
dastra apzīmējums 4050 001 0423, 
atklātu, mutisku  izsoli ar augšupe-
jošu soli.

Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena jeb izsoles sākumcena – EUR 
900,- (deviņi simti eiro).

Maksāšanas līdzekļi: 100% eiro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no 

nekustamā īpašuma izsoles sākum-
cenas līdz pieteikuma iesniegšanai 
jāieskaita Bauskas novada domes, 
reģ. Nr.90009116223, bankas kontā  
Nr. LV66UNLA0050019706571,  
AS „SEB” banka, kods UNLAL-

V2X,  ar atzīmi „Nekustamā īpašu-
ma – Pļavu iela 24, Ceraukstes pag., 
Bauskas nov., izsoles nodrošināju-
ma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 
20,- (divdesmit eiro), kas jāieskai-
ta Bauskas novada domes, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV06UNLA0050014355676, AS 
„SEB” banka, kods UNLALV2X  
ar atzīmi „Nekustamā īpašuma 
– Pļavu iela 24, Ceraukstes pag., 
Bauskas nov. izsoles reģistrācijas 
maksa”.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Bauskas novada domes 
mājas lapā www.bauska.lv. Pie-
teikšanās un reģistrēšanās izsolei 
Bauskas novada administrācijas 
Klientu apkalpošanas centrā Uzva-
ras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 
63922238, 29168555.

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada pašvaldība pār-

dod atklātā mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli 5 (piecus) lietotus 
transporta līdzekļus. Transporta 
līdzekļi tiek pārdoti kā lietu ko-
pība.

Izsole notiks 2019.gada 20.no-
vembrī plkst. 13.45 Bauskas nova-
da pašvaldības telpās Uzvaras ielā 
1, Bauskā 2.stāvā sēžu zālē. 

Izsoles sākumcena EUR 2600,- 
(divi tūkstoši seši simti eiro).

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem un transporta līdzekļu saraks-
tu var Bauskas novada domes mājas 

lapā www.bauska.lv vai Bauskas 
novada administrācijas Klientu ap-
kalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, 
Bauskā, 1.stāvā. 

Pieteikšanās un reģistrēšanās 
izsolei līdz 2019.gada 19.novem-
bra plkst. 17.00 Bauskas novada 
administrācijas Klientu apkalpoša-
nas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
1.stāvā, tel. 63963977.

Nodrošinājuma nauda – 10% 
no izsoles sākumcenas jāieskai-
ta Bauskas novada domes, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV66UNLA0050019706571, AS 
„SEB” banka, kods UNLALV2X.

Domes ārkārtas sēdē š.g. 17.oktobrī Baus-
kas novada domes deputāti atbalstīja trīs 
projektu idejas, kuru iniciatori ir Gailīšu, Dā-
viņu un Brunavas pagasta pārvalžu vadītāji.

Visas trīs pagastu pārvaldes ir 
sagatavojušas projektu pieteiku-
mus iesniegšanai Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
(turpmāk – ELFLA) Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 2014.–
2020.gadam apakšpasākuma 
19.2.„Darbības īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” aktivitātes „Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” 
ietvaros biedrības „Bauskas rajona 
lauku partnerība” izsludinātajā pro-
jektu konkursā. Atbalsta intensitāte 
atbilstoši konkursa nosacījumiem 
ir 90 %.

Dāviņu pagasta pārvaldes vadī-
tāja Līvija Šarķe projektā cer gūt 
atbalstu iecerei, pilnveidot Dāviņu 
ciemā reiz izveidoto rotaļu lauku-
mu ar jauniem, izglītojošiem rotaļu 
elementiem. Savu ieceri Līvija Šar-
ķe nosaukusi par Brīvdabas skoliņu 
Dāviņu ciema bērniem. Projektā 
iecerēts Dāviņu ciema bērnu rotaļu 
laukumā uz jau esošiem pamatiem 
uzstādīt nojumi. Pie iekšējām noju-
mes sienām izvietot koka plāksnes 
ar alfabētu un reizrēķinu, kā arī 
Latvijas kontūru un lielu pulkste-
ni ar grozāmiem laika rādītājiem. 
Blakus nojumei ieklāt bruģētu lau-
kumiņu, kurā ar krāsainiem bruģ-
akmeņiem izveidot populāro spēli 
„klasītes”, kā arī uzstādīt jaunu 
rotaļu elementu - „tunelis”, iežogot 
rotaļu laukuma malu, kas robežojas 
ar centrālo Dāviņu ciema ielu. Pro-
jekta īstenošanai nepieciešami 15 
300,92 eiro ar pievienotās vērtības 
nodokli  t.sk. ELFLA finansējums 

13 770,83 eiro un Bauskas nova-
da pašvaldības līdzfinansējums 
1530,09 eiro.

Gailīšu pagasta pārvaldes vadī-
tājs Aleksandrs Gurkovskis projek-
tu konkursā vēlas startēt ar ideju iz-
veidot dēļu grīdas paaugstinājumu 
k/c „Kamarde”. Projekta mērķis ir 
ievērojami uzlabot kultūras centrā 
„Kamarde” notiekošo priekšnesu-
mu, koncertu, teātra izrāžu kvalitāti 
tā apmeklētajiem un skatītājiem. 
Projekta paredzamās kopējās iz-
maksas ir 8 859,69 eiro, kur EL-
FLA līdzfinansējums ir 7 973,72 
eiro un Bauskas novada pašvaldī-
bas līdzfinansējums - 885,97 eiro.

Savukārt Brunavas pagasts kon-
kursā piedalīsies ar mērķi moder-
nizēt Grenctāles kultūras namu. 
Projekta pieteikums sagatavots par 
22 357,62 eiro, t.sk. ELFLA finan-
sējums 20 121,86 eiro, Bauskas no-
vada pašvaldības līdzfinansējums 
2235,76 eiro. Par šo finansējumu 
iecerēts veikt skatuves aizkaru 
maiņu uz ugunsdrošiem aizkariem, 
kā arī iegādāties jaunu gaismas un 
skaņas aparatūru.

Visi pagastu pārvalžu vadītāji 
uzsvēra, ka sagatavotais projekta 
pieteikums nenozīmē, ka izdosies 
arī uzvarēt un iegūt finansējumu 
ideju īstenošanai, jo konkurence 
solās būt sīva. Startējot vienā kon-
kursā visas trīs pagastu pārvaldes 
būtībā ir arī konkurentes viena ot-
rai.

Ieva Šomina, Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Uzsāk apjomīgus remontdarbus 
Bauskas Valsts ģimnāzijā

Oktobra nogalē uzsākti remont- 
darbi Bauskas Valsts ģimnāzijā. 
Sakarā ar būvdarbu procesu iero-
bežota būs ne vien skolēnu pār-
vietošanās pa izglītības iestādi, bet 
arī piekļūšana izglītības iestādei. 
Darbu veikšanas laikā  tiks slēgta 
iebrauktuve pretim Plūdoņa na-
miņam, tāpēc iebraukšana skolas 
pagalmā un izbraukšana no tā tiks 
organizēta pa vienu iebrauktuvi 
(pretim SC Mēmele) iebraukšana 
pagalmā turpmāk atļauta tikai sko-
las darbiniekiem. Izglītības iestāde 
un pašvaldība atvainojas par sagā-
dātajām neērtībām un aicinām au-
dzēkņu vecākus būt saprotošiem un 
nebraukt skolas pagalmā, izvēloties 
citu pieturas punktu skolēnu atveša-
nai uz skolu.

Remontdarbi ir daļa no visaptve-
roša projekta „Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi”. Šī 
paša projekta ietvaros jau īstenota 
Bauskas 2.vidussskolas stadiona 
rekonstrukcija un Bauskas Valsts 
ģimnāzijai atjaunots inventārs mā-
cību priekšmetam „Sports” un uz-
stādīts āra vingrošanas komplekss.

Šajā projekta fāzē tiks moder-
nizēta Bauskas Valsts ģimnāzija, 
nodrošinot skolas pilnīgu pabeig-
tību klašu grupai no 7.-12.klasei. 
Atjaunošanas un pārbūves darbos 
tiks veiktas sekojošas darbības: 
ergonomiska apgaismojuma uzstā-
dīšana, inženiertīklu atjaunošana, 
mācību telpu atjaunošana un ergo-
nomiska iekārtojuma izveide, uzla-
boti informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju risinājumi, ieviesti jau-
ni risinājumi”, tiks veikta reģionālā 
metodiskā centra atjaunošana un 
labiekārtošana, paaugstinot centra 
darbības efektivitāti.

Būvdarbiem, atbilstoši projekta 
iecerei, jābūt pabeigtiem 2021.gada 
augustā. Būvdarbu veicējs, atbilsto-
ši iepirkuma procedūrai, ir SIA 
„Kvintets M”, būvuzraudzību no-
drošinās SIA „Būvētika”, autoruz-
raudzību – SIA „Lūsis V”. Kopējās 
remontdarbu izmaksas sastāda 1 
473 093,40 eiro, no tām būvniecība 
1 451 192,42 eiro, būvuzraudzība – 
19 602,00 eiro un autoruzraudzība 
– 2299,00 eiro.

Darbi ir tik apjomīgi, ka tos 
nav iespējams paveikt laikā, kad 
izglītības iestādē nenotiek mācību 
process. Ideāls risinājums šādos 
gadījumos būtu mācību procesa 
pārcelšana uz citām telpām, bet, tā 
kā šādas iespējas nav, ir nopietni 
domāts par to, lai remontdarbi ie-
spējami mazāk traucētu izglītības 
iestādes ikdienas dzīves ritmam. 
Remontdarbus veiks atsevišķi no 
skolēniem norobežotās ēkas daļās.  
Būvniekiem ēkas daļas tiek nodo-
tas pa posmiem. Remontdarbu lai-
kā  būvniekiem tiek nodota viena 
kāpņu telpa, kura ārkārtas situācijās 
kalpos evakuācijas ceļam.

Būvdarbiem atvēlētā zona no 
pārējām telpām tiek norobežota ar 
pagaidu konstrukcijām, kas nepie-
ļauj celtniecības putekļu, trokšņu 
izplatīšanos pārējā ēkas daļā kā 
arī ierobežo izglītojamo iekļūša-
nu būvdarbu zonā. Būvdarbus, 
kas rada skaļus trokšņus (caurumu 
urbšana, kalšana u.c.) neveiks lai-
kā no plkst.08.00 līdz plkst.14.00 
(izņemot gadījumus, kad tas tiek 
saskaņots ar skolas vadību). Šie 
ierobežojumi neattiecas uz skolas 
brīvlaikiem.

Projekta „Uzlabot vispārējās iz-
glītības iestāžu mācību vidi” tiek 
īstenots specifisko mērķu atbalsta 
programmā 8.1.2. „Uzlabot vis-
pārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi”. Kopējās projekta izmaksas 
veido 8 173 459,60 eiro. No šīs 
summas ārējais finansējums ERAF 
un valsts finansējums – sastāda 3 
816 305,20 EUR, savukārt paš-
valdības līdzfinansējums – 4 357 
154,40 eiro. 

Vairāk kā 8 miljonus eiro, kurus, 
atbilstoši projekta pieteikumam, 
plānots izlietot projekta aktivitāšu 
īstenošanai, iecerēts apgūt laika pe-
riodā no 2018. – 2023.gadam. 

Ieva Šomina, Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv



 Aktuāli pašvaldībā
  2019.gada 1.novembrī 3lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada dome aicina iedzīvotājus aktīvi iesaistīties 
Bauskas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Vides 
pārskata projekta publiskajā apspriešanā

Saskaņā ar Bauskas novada do-
mes 2019.gada 26.septembra lē-
mumu (prot. Nr. 12, 13.p.) „Par 
Bauskas novada teritorijas plānoju-
ma 1.redakcijas un Vides pārskata 
projekta nodošanu publiskajai ap-
spriešanai” uzsākta Bauskas novada 
teritorijas plānojuma (1.0) un Vides 
pārskata projekta sabiedriskā ap-
spriešana.

Publiskā apspriešana notiek no 
2019.gada 14.oktobra līdz 2019.
gada 14.novembrim.

Teritorijas plānojums ir ilgtermi-
ņa teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, uz kura pamata tiek at-
ļauts attiecīgs apbūves un izmanto-
šanas veids nekustamajos īpašumos.

Bauskas ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija līdz 2030. gadam atbalsta 
Bauskas pilsētas robežu paplašinā-
šanu, veidojot telpiski un funkcio-
nāli vienotu teritoriju. 

Teritorijas plānojumā iekļauts 
priekšlikums paplašināt Bauskas 
pilsētas teritorijas robežas, iekļaujot 
pilsētas teritorijā apdzīvotās vietas 
vai to daļas – Janeikas ciemu, Mū-
sas ciema daļu, Bērzkalnu ciemu, 
Jauncodes ciemu un Elektriķu cie-
mu, kas jau telpiski ir vai gandrīz 
saplūdušas ar pilsētas teritoriju, tām 

ir izveidojusies vai veidojas vienota 
tehniskā infrastruktūra (ielu un ceļu 
tīkls, inženiertehniskā apgāde - pie-
slēgumi pie pilsētas centralizēta-
jiem ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkliem).

Pilsētai ar lielāku iedzīvotāju 
skaitu un teritoriju pastāv lielāka 
iespēja piesaistīt dažādu fondu lī-
dzekļus. Uzņēmējiem atrašanās 
pilsētā veicinās iespējas vieglāk 
piesaistīt investīcijas, iegūt banku 
kredītus. Arī perspektīvās dzelzceļa 
infrastruktūras „Rail Baltica” dzelz-
ceļa stacijas izbūve tiek paredzēta 
pilsētā ar iedzīvotāju skaitu no 10 
000. Bauskas pilsētas iedzīvotāju 
skaits uz 01.01.2019. bija 8838, bet 
pēc teritorijas paplašināšanas, tas 
pieaugs un sasniegs  ~ 10800.

Gaidāmās izmaiņas teritorijas 
plānojumā ietekmēs atsevišķas sa-
dzīves un uzņēmējdarbības sfēras, 
piemēram – mainīsies adresācija, kā 
rezultātā būs jāveic uzņēmu pārre-
ģistrācija uzņēmējdarbības reģistrā. 
Pilsētā iespējams lielāks nekustamā 
īpašuma nodoklis nekā pagastā. 

Bauskas novada pašvaldība ai-
cina iedzīvotājus aktīvi iesaistīties 
teritorijas plānojuma izstrādes pro-
cesā un izteikt priekšlikumus, kas 
attiecas uz konkrētu nekustamo īpa-
šumu vai vispārīgus priekšlikumus, 

kas attiecas uz novada teritorijas 
attīstību kopumā. 

Ar Teritorijas plānojuma redak-
ciju (1.0) un Vides pārskata projek-
tu ELEKTRONISKO VERSIJU var 
iepazīties Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis, sadaļā „Te-
ritorijas attīstības plānošana”.

Ar Teritorijas plānojuma redak-
cijas (1.0) un Vides pārskata projek-
ta DRUKĀTIEM MATERIĀLIEM 
var iepazīties Bauskas novada ad-
ministrācijas ēkā (Uzvaras iela 1, 
Bauska), 348.kabinetā, darba dienu 
laikā.

Zemes īpašnieki lūgti iepazīties 
ar izstrādātajiem dokumentiem, 
apsvērt sava īpašuma turpmāko iz-
mantošanu un izlemt, vai tuvākajā 
nākotnē ir plānots veikt apbūvi vai 
kādas citas izmaiņas, kas paredz 
funkcionālā zonējuma maiņu kon-
krētos nekustamajos īpašumos. 

Iesniegumā par sev piederošo 
nekustamo īpašumu, vēlams no-
rādīt:

• nekustamā īpašuma nosauku-
mu/adresi;

• nekustamā īpašuma kadastra 

apzīmējumu;
• priekšlikumu Teritorijas plā-

nojuma grafiskās daļas izmaiņā un/
vai;

• priekšlikumu Teritorijas plā-
nojuma teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu izmaiņām.

Iesniedzot vispārīgus priekšli-

kumus vēlams norādīt novada teri-
torijas daļu, uz kuru priekšlikums 
attiecas (viss novads, konkrēta ap-
dzīvotā vieta).

Saņemtie iedzīvotāju priekšliku-
mi tiks izmantoti apkopotā veidā 
teritorijas plānojuma grafiskās da-
ļas un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu 2.redakcijas 
izstrādei.

Priekšlikumus ir iespējams nosū-
tīt elektroniski vai rakstveidā brīvā 
formātā.

Elektroniski: 
Mājas lapā: https://geolatvija.lv/

geo/tapis#document_11945-778
E-pastā: planojums@bauska.lv
Rakstiski: 
Iesniegt Bauskas novada paš-

valdībā, vietējā pagasta pārvaldē 
vai nosūtot pa pastu. Adrese: Uz-
varas iela 1, Bauska, Bauskas nov., 
LV – 3901. 

Aicinām sekot līdzi detalizē-
tai informācijai Bauskas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.
bauska.lv, pašvaldības informatī-
vajā izdevumā „Bauskas Novada 
Vēstis”, kā arī Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolat-
vija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

Dace Platonova, Attīstības un 
plānošanas nodaļas teritorijas 

plānotāja 
tālr.: 63963972, e-pasts: 
dace.platonova@bauska.lv.

Inga Pinne, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Publiskās apspriešanas sanāksmes notiks:

Datums un 
laiks

Pagasts/Pilsēta Norises vieta

01.11.2019.

plkst. 15:00

Gailīšu pagasts Gailīšu pagasta pārvalde, 
Bauskas iela 2, Uzvara, 
Gailīšu pag., Bauskas nov.

01.11.2019.

plkst. 18:00

Codes pagasts Codes pagasta Jauncodes 
bibliotēka, Draudzības iela 
3-32, Jauncode, Codes pag., 
Bauskas nov.

05.11.2019.

plkst. 12:00

Dāviņu pagasts Dāviņu pagasta pārvalde, 
Raiņa iela 1, Dāviņu pagasts, 
Bauskas nov.

05.11.2019.

plkst. 15:00

Mežotnes pagasts Mežotnes pagasta pārval-
de, Pils iela 8, Mežotne, 
Mežotnes pagasts, Bauskas 
nov.

05.11.2019.

plkst. 18:00

Īslīces pagasts Īslīces Kultūras nams, Īslīces 
pagasts, Bauskas nov.

06.11.2019.

plkst.18:00

Bauskas pilsēta Bauskas novada admin-
istrācija, Uzvaras iela 1, 
Bauska

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Bauskā 2019.gada 26.septembrī 

Nr. 12 (protokols Nr.12, 6.punkts)

Grozījumi Bauskas novada 
domes 2013.gada 28.novembra 
saistošajos noteikumos Nr.32 
„Bauskas novada pašvaldības no-
likums”

Izdoti saskaņā ar likuma ”Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās da-
ļas 1.punktu un 24.pantu  

Izdarīt Bauskas novada domes 
2013.gada 28.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.32 „Bauskas novada 
pašvaldības nolikums” šādus grozī-
jumus:

1. Izteikt 11.1.6.5.apakšpunktu 
šādā redakcijā”:

„11.1.6.5. adrešu piešķiršana, 
maiņa un likvidācija adresācijas ob-
jektiem;”.

2. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 11.1.6.6.1 un 11.1.6.6.2 
apakšpunktu šādā redakcijā:

„11.1.6.6.1 pašvaldības budže-
tā ieskaitāmo nekustamā īpašuma 

nodokļu pamatparādu  un nokavē-
juma naudas dzēšana fiziskām per-
sonām;”.

11.1.6.6.2 zemes nomas parādu 
dzēšana;”.   

3. Svītrot 11.3.9.apakšpunktu.
4. Papildināt saistošos noteiku-

mus ar 20.15.apakšpunktu šādā re-
dakcijā:

 „20.15. organizē grāmatvedības 
kārtošanu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām”.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

Jāzepa Pīgožņa balvas „Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā”
konkursa darbu izstāde - 07.11.– 07.01.2020
2015.gadā Jāzepa Pīgožņa balvas pasniegšanu Latvijas ainavu glez-

niecībā iedibināja Preiļu novada dome un Rīgas dome sadarbībā ar Preiļu 
Vēstures un lietišķās mākslas muzeju, Latvijas Mākslas akadēmiju un 
Latvijas Zinātņu akadēmiju, Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvie-
nības Rīgas Sv. Pētera baznīcas pārvaldi, Jāņa Anmaņa Jauno talantu 
atbalsta fondu, un arī idejas autoriem – kinorežisoru un gleznotāju Jāni 
Streiču, un māksliniekiem Jāni Anmani un Jāni Strupuli.

Bauskas muzejā jau ceturto reizi būs apskatāmi trīsdesmit viena kon-
kursanta darbi: gan augstāko mācību iestāžu profesoru, pasniedzēju un 
studentu, gan vecmeistaru un iesācēju darbi. Apmeklētāji varēs skatīt arī 
2015. gada balvu saņēmēju - Roberta Muža un Osvalda Zvejsalnieka, 
2016. gada – Vēsmas Ušpeles, 2017.gada – Agras Ritiņas un Nukzara 
Paksadzes, kā arī 2018.gada balvu saņēmēju – Ilzes Mucenieces – Ada-
maites un Induļa Landaus darbus. Būsiet laipni gaidīti!



2019.gada 1.novembrī4 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā

Otrā Energodiena Bauskas novadā

Šī gada 21.septembrī Bauskas 
Kultūras centrā norisinājās Otrās 
Energodienas. Rīkotā semināra laikā, 
apmeklētājiem bija lieliska iespēja 
uzzināt nevien plašu informāciju par 
daudzdzīvokļu māju atjaunošanu, 
pieejamajiem tehniskajiem risināju-
miem, apkures sistēmu modernizāci-
ju, bet arī uzklausīt Latvijā veiksmīgi 
īstenotu projektu pieredzi un projek-
tu vadītāju ieteikumus. 

Energodienas atklāja paneļdisku-
sija, kurā apmeklētāji uzzināja node-
rīgu informāciju par daudzdzīvokļu 
ēku atjaunošanu, tehniskajiem risi-
nājumiem. Semināru turpināja SIA 
Danfoss tirdzniecības vadītājs Agris 
Patmalnieks, stāstot par apkures sis-
tēmu modernizāciju daudzdzīvokļu 
māju renovācijā. Viena no atziņām, 
ko sniedza A.Patmalnieks, ka ie-
guldot salīdzinoši nelielus līdzekļus 
siltummezgla modernizācijā un uz-
stādot īpašus sistēmas balansēšanas 
vārstus ir iespējams vienmērīgi sa-
dalīt siltumenerģiju pa dzīvokļiem, 
tādejādi būtiski uzlabot mājas ie-
dzīvotāju komfortu un to salīdzināt 
ar nevienmērīgo siltuma sadalījumu 
starp dzīvokļiem pirms modernizē-
šanas.

Diskusijas gaitā ALTUM pār-
stāvis, daudzdzīvokļu māju ener-
goefektivitātes daļas vecākais pro-
jektu vadītājs Māris Eliņš: „Ļoti, 
ļoti liels izaicinājums ir iedzīvotā-
jiem vienoties par dažādām lietām. 

Sākot ar to, ka siltināšana vispār ir 
nepieciešama”. Viņš arī apliecināja 
iespēju, līdz 50% apmērā, saņemt 
finansējumu, ievērojot Latvijas būv-
normatīvus un labās prakses piemē-
rus ēku atjaunošanā.

Energodienā bija lieliska iespē-
ja uzklausīt veiksmīgi īstenota 120 
dzīvokļu ēkas modernizācijas pro-
jekta pieredzi Daugavas ielā 2, Sa-
laspilī, ar ko dalījās mājas vecākā 
Olga Brūvere. Savas uzstāšanās lai-
kā O.Brūvere dalījās ar informāciju 
par pieredzi izskaidrošanās darbā: 
„Viena no problēmām ir tāda, ka ne-
pieciešams lauzt savu domāšanu, jo 
dzīvot atjaunotā mājā var būt mazliet 
sarežģītāk. Vienalga visus šos (ēkas 
renovācijas) darbus būtu nepiecie-
šams darīt – šodien, rīt vai parīt un 
ja šodien ir šāds (50%) atbalsts, tad 
to būtu nepieciešams obligāti izman-
tot”. Neviens cits, izņemot iedzīvo-
tājus, kam ir īpašums šajā mājā, šo 
māju neatjaunos. Tika pieminēta, arī 
dzīvokļu īpašnieku atbildība par at-
teikšanos savu īpašumu atjaunot un 
uzturēt pienācīgā kārtībā. 

Ar namu pārvaldnieka skatījumu 
attiecībā uz vispārēju daudzdzīvok-
ļu mājas atjaunošanu dalījās Ingrīda 
Liepa. „Process ir ļoti darbietilpīgs 
un komplicēts. Lai to novestu no 

sākuma līdz galam ir vajadzīga liela 
uzņēmība un mājas iedzīvotāju at-
balsts. Tikai tad, ja mājas iedzīvotāji 
(īpašnieki) vēlas savu māju sakārtot 
pilnībā, viņi iet šo (ēkas atjaunoša-
nas) ceļu. Šobrīd ir atbalsts – piec-
desmit procentu Eiropas Savienības 
līdzekļi. Manā skatījumā tas ir ļoti 
liels atbalsts dzīvokļu īpašniekiem”. 
Sekoja stāstījums par apsaimniekoto 
māju atjaunošanas procesa virzī-
bu projektā Accelerate SUNShINE 
un savu pieredzi atjaunojot mājas 
iepriekšējo līdzfinansēšanas prog-
rammu ietvaros. Pašreiz vairākām 
daudzdzīvokļu mājām notiek tehnis-
kā projekta izstrāde. Atjaunošanas 
procesa rezultātā mājai iespējams 
dot otru dzīvi, otru papildus mūžu 
30 – 40 gadu garumā.

Ēku atjaunošanas pozitīvajā pie-
redzē dalījās arī Dzīvokļu koopera-
tīvā sabiedrība „Aivītes”, pārstāve 
Ingrīda Levko. Savas prezentācijas 
laikā I.Levko pastāstīja plašāk par 
kooperatīva, vairāk kā 20 gadu pie-
redzi daudzdzīvokļu māju apsaim-
niekošanā. Par ēkas fasādes siltinā-
šanas darbu gaitu, kas tika iesākti 
rudenī un 2019.gada ziemā ēkas at-
jaunošanas darbi  pabeigti, uzstādot 
ventilējamās fasādes konstrukciju.

Raitis Ignatjevs, 
energopārvaldnieks

Foto: Ģirts Donerblics.
 
Attēlā:Energodienas panelisti 
(no kreisās): A.Patmalnieks – 
SIA Danfoss, M.Žarska – Ēku 
saglabāšanas un energo-
taupības birojs, I.Ruhocka – 
Bauskas novada pašvaldība, 
M.Eliņš – finanšu institūcija 
ALTUM, O.Brūvere – daudz-
dzīvokļu mājas vecākā, Sa-
laspils, I.Rūsis – SIA Bauskas 
siltums.

Aicina pieteikties ēku termogrāfijai
• Veids, kā vizuāli noteikt savas 

mājas energoefektivitāti un ieraudzīt 
vietas, kur zūd visvairāk siltuma.

• Infrasarkanā starojuma attēlo-
jums, kas parāda virsmas tempera-
tūru un attēlo to, izmantojot krāsu 
skalu – siltākas vietas iezīmē sarka-
nas bet aukstākas zilā krāsā.

Tas, kas atrodas mājokļa sienās, 
pārāk bieži nav redzams. Ja to nevar 
redzēt, tad tas netraucē un par to nav 
jādomā. Taču neredzamais esošais 
mājas sienu siltinājums vai nere-
dzamais neesošais (arī mājas sienu 
siltinājums), ļoti būtiski ietekmē 
ēkas energoefektivitāti. Ēkai varbūt 
nav siltumizolācijas un tā neatbilst 
enerģiju taupošas ēkas standartiem. 
To nekad neuzzināt, ja novērtējumu 
veikt ar neapbruņotu aci.

Ar termogrāfijas metodi var no-
vērtēt ēkas norobežojošo konstruk-
ciju viendabīgumu. Termogrāfijai 
tiek izmantota speciāla ierīce – ter-
mokamera. Infrasarkanā starojuma 
kamera ļauj ēkas īpašniekiem vērtēt 
īpašuma energosniegumu, kā arī 
visa ēkas apvalka (sienas, jumts, 
durvis un pārējais) siltumizolāciju.

Ēku termogrāfiskā uzraudzība 
palīdz ēkas īpašniekiem:

• atklāt vietas, kurās nav sil-
tumizolācijas un ir lieli siltumener-
ģijas zudumi;

• atklāt vietas, kur ēkā iekļūst 
aukstai gaiss;

• atklāt vietas, kur siltumizolāci-
ja ir bojāta vai samirkusi un noteikt 
mitruma uzkrāšanās un pelējuma 
veidošanās vietas;

• atrast logu ap dares, siltinājuma 
bojājumus vai neesamību; 

• salīdzināt un vērtēt logus un 
inerto gāzu neesamību;

• pārbaudīt logu un durvju blīvumu
• redzēt apkures cauruļvadu no-

vietojumu un aizsērējušus radiato-
rus un caurules;

• precīzi lokalizēt karstošas vie-
tas pie elektrības drošinātāju pane-
ļiem un sienās paslēptus silstošus 
elektrības kabeļus;

•izstrādāt energoefektivitātes uz-
labošanas pasākumus, atklājot siltu-

ma zudumu vietas ēkā.
Ar termokameras palīdzību var 

pārbaudīt būvdarbu un materiālu 
kvalitāti pirms darbu nodošanas, kā 
arī jaunas ēkas iegādāšanās gadījumā 
var noteikt tās cenas atbilstību kvali-
tātei. Bez tam, pirms garantijas termi-
ņa izbeigšanās, iespējams veikt kva-
litātes kontroli, atklāt un dokumentēt 
būvniecības gaitā radušās novirzes no 
projekta.

Ar šo informāciju ir viegli noteikt, 
kur līdzekļus ir vērts ieguldīt, lai iz-
darītu uzlabojumus un kopumā ietau-
pīt naudas līdzekļus.

Novembrī sākusies pieteikšanās 
daudzdzīvokļu ēku termogrāfijas 
pārbaudēm. Pieteikumus apkopos 
un par termogrāfiskās pārbaudes 
laiku ar ēku pārstāvjiem vienosies 
novada energopārvaldnieks Raitis 
Ignatjevs. Pieteikties var e-pastā: 
ekutesti@bauska.lv.

Raitis Ignatjevs, 
energopārvaldnieks

Pasniegtas akcijas 
„Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!” balvas

12.oktobrī Iecavā noslēdzās ak-
cija „Iepazīsti kaimiņus Zemgalē” 
un tika pasniegtas projekta akcijas 
balvas. 

Ideja par sadarbības projektu ra-
dās Bauskā 2016.gada nogalē, un to 
septiņas pašvaldības realizēja jau 
2017.gada tūrisma sezonā. Pēc ak-
cijas noslēguma, izvērtējot projekta 
rezultātus, darba grupa lēma pro-
jektu turpināt, iesaistot tajā Jonišķu 
pašvaldību Lietuvā. 

Kopīgā Latvijas un Lietuvas 
pašvaldību projekta mērķis 2019.
gadā bija veicināt tūrisma objektu, 
pasākumu un pakalpojumu attīstī-
bu sadarbības partneru teritorijās, 
bet galvenie uzdevumi - rosināt 
iedzīvotājus ceļot un atklāt kaimi-
ņu tūrisma objektus un pakalpoju-
mus, veicināt uzņēmējdarbības un 
tūrisma attīstību, organizēt kopīgu 
projekta akciju. Projekts tika reali-
zēts par astoņu iesaistīto pašvaldību 
līdzekļiem. Kopējā projekta summa 
- 8 000 eiro, bet katras pašvaldības 
līdzfinansējums 1000 eiro. Projek-
ta rezultātā tika izveidots kopīgs 
maršruts, nodrukāta brošūra „Iepa-
zīsti kaimiņus Zemgalē!” izveidota 
mobilā aplikācija un un noorganizē-
ta apceļošanas akcija. 

2019.gada maršrutā bija iespē-
ja iepazīt 40  apskates objektus un 
8 pasākumus kā arī naktsmītnes 
un ēdināšanas vietas Latvijā un 
Lietuvā. Lai radītu lielāku intere-
si par šo maršrutu, no 1.maija līdz 
30.septembrim tika organizēta ap-
ceļošanas akcija, kurā bija iekļau-
tas 24 vietas - no katras iesaistītās 
pašvaldības 2 apskates objekti un 
1 pasākums. Akcijas dalībniekiem 
uzņemot „selfiju” un lejupielādējot 
to mobilajā aplikācijā vai bildi uz-
rādot to kādā no Tūrisma informā-
cijas centriem, bija iespēja saņemt 
zīmogu, lai balvās iegūtu sponsoru 
sarūpētas dāvanas un vienu no 8 tū-
ristu klases velosipēdiem. 

Oktobra sākumā Bārbeles zēnu 
skolā „Saknes un spārni” projekta 
vadības grupa tikās, lai apkopotu 
akcijas rezultātus un atbilstoši no-
likumam noteiktu balvu ieguvējus.  
Noteikumiem atbilda 70 akcijas 
kartes, no tām no Latvijas 29, bet  
no Lietuvas 41. Atbilstoši noliku-
mam 29  Latvijas anketas un 36 
Lietuvas anketas tika virzītas velo-
sipēdu iegūšanai un visas izņemot 
tās, kas laimēja velosipēdus), tika 
virzītas veicināšanas balvu iegūša-
nai no sponsoriem.

Apkopojot akcijas rezultātus, se-
cinām, ka arī šogad lietuvieši bija 
aktīvāki par latviešiem. Daudzi 
dalībnieki atzinīgi novērtēja inte-
resantos akcijas objektus. Pēc ak-
cijas kartēm redzam, ka šogad visi 
akcijas dalībnieki bija apmeklējuši 
visus akcijas apskates objektus, bet 
no balvas ieguvušajiem viens lat-
viešu ceļotājs un viens lietuviešu 
ceļotājs bija apmeklējuši pilnīgi vi-
sus akcijas objektus. 

Tā kā liels īpatsvars akcijas ceļo-
tāju bija seniori, tad mobilā aplikā-
cijā reģistrēto anketu skaits nebija 
tik liels kā papīra formāta anketas. 
Sanāksmes laikā pašvaldības vieno-
jās šo akciju turpināt arī 2020.gadā. 

Akcijas galvenās balvas - ve-
losipēdus 12.oktobrī saņēma četri 
akcijas dalībnieki no Latvijas un 
četri akcijas dalībnieki no Lietuvas, 
tos pasniedza pašvaldību vadītāji. 
Pasākuma laikā tika pasniegtas arī 
sponsoru  - atpūtas kompleksa „Ro-
žmalas”, „Villas Audruvis”, sporta 
kluba „Drostalas”, kafejnīcas „Pie 
Mēmeles”, „Rundāles atpūtas cen-
tra”,  „Wrana Cafe”, viesu nama 
„Kruoja”, Sodelišķu muižas, Biržu 
tūrisma informācijas centra sarūpē-
tās dāvanu kartes.

  
 

AKCIJAS „IEPAZĪSTI KAI-
MIŅUS ZEMGALĒ!” 2019 
REZULTĀTI

LATVIJAS APCEĻOTĀJI, 
KURI IEGUVA VELOSIPĒDU 
no Biržu, Pasvales, Pakrojas un 

Jonišķu rajona pašvaldībām:
1) RAIVIS OZOLIŅŠ (Ķegums)

velosipēds no Biržu pašvaldības;
2) RUTA NIKOLAJEVA (Baldo-

ne) no Pasvales pašvaldības;
3) ANETE ZILBERTE (Ķekava) 

no Pakrojas pašvaldības;
4) EGILS SKRIBA (Līgatne) no 

Jonišķu pašvaldības;

LIETUVAS APCEĻOTĀJI, 
KURI IEGUVA VELOSIPĒDU 
no Bauskas, Iecavas, Rundāles 
un Vecumnieku novada pašval-

dībām:
1) MINDAUGAS RINKEVIČI-

US (Viļņa) no Bauskas pašvaldības;
2) NIJOLE GELHŽNYKIENE 

(Birži) no Iecavas pašvaldības;
3) ZITA NAUDŽIUNIENE (Pa-

svale) no Rundāles pašvaldības;
4) EUGENIJUS JANUŠEVIČI-

US (Birži) no Vecumnieku pašval-
dības;

VEICINĀŠANAS BALVU 
IEGUVĒJI: 

1. Dāvanu karti no atpūtas kom-
pleksa „Rožmalas„ saņēma - AL-
DIS PAVILONS (Bauska)

2. Dāvanu karti no atpūtas kom-
pleksa „Villa Audruvis” saņēma - 
MINDAUGAS JANKUS (Šauļi)

3.  Dāvanu karti no atpūtas kom-
pleksa „Villa Audruvis” saņēma – 
JĀNIS MIČULIS (Bauska)

4. Dāvanu karti no sporta kluba 
„Drostalas„ saņēma – JĀNIS KUŠ-
NERS (Baldone)

5. Dāvanu karti no kafejnīcas  
”Pie Mēmeles” saņēma– MANTAS 
NEMEIKŠIS (Pasvalys) 

6. Dāvanu karti no „Rundāles 
atpūtas centra” laivošanai saņēma - 
STANISLOVAS JANKUS 

7. Dāvanu karti no „Wrana Cafe” 
saņēma - MARTYNAS NAUJOK-
AITIS (Kaunas)

8. Dāvanu karti no viesu nama 
„Kruoja” saņēma - EDGARAS 
KAGLERIS (Vilinus)

9. Dāvanu karti no Sodelišķu 
muižas saņēma – CELINA MIKA-
LAUSKIENE (Birži)

10. Dāvanu karti no Biržu tūris-
ma informācijas centra iegūst - JO-
LANTI MOLIENE 

Informāciju sagatavoja: 
Inese Turkupole-Zilpure

Bauskas Tūrisma informācijas 
centra vadītāja, 26457713



Bauskas dārgumu meklētāji
Lai  Bauska nebūtu neatklāta 

pasaule un lai nostiprinātu skolē-
nos  piederības izjūtu savai pilsētai 
un atklātu mūsu pilsētas vērtības, 
Bauskas Bērnu un jauniešu centrā 
ar  šo mācību gadu darbojas medij-
pratības grupa „Bauskas  dārgumu  
meklētāji”. Grupas  dalībniekiem  
ir  iespēja, radoši un aktīvi līdzdar-
bojoties, padziļināt zināšanas par  
Bauskas izcilākajām personībām 
kultūrā, literatūrā, mākslā, vēsturē, 
izglītībā, sportā, zinātnē, kā arī ie-
pazīt kultūrvēsturiskās ēkas, vietas 
un dabas  objektus. Līdzās aktīva-
jām darba formām skolēni pilnveido 
prasmes strādāt ar dažādiem infor-
mācijas avotiem.

Ir pagājuši tikai divi mēneši, 
bet   paveikts daudz. Skolēniem ir 
bijusi  iespēja piedalīties domu ap-
maiņā  par to, kas tad ir Bauskas 
dārgumi, esam uzzinājuši viedokļus 
par Bauskas nosaukuma nozīmi. 
Grupas dalībnieki iepazinuši savas    
nodarbības  ēkas „Dzeltenās  mājas”   

vēsturi, iepazinuši Rīgas ielas bagā-
tības un diemžēl arī  postu. 

Septembris bija iepazīšanās mē-
nesis, bet oktobris ceļošanas un  labo 
darbu mēnesis. Izzinājām   Bauskas 
pirmsākuma (Vairogmiesta) vēsturi, 
iepazinām Ķirbaksalu. Meklējām  
Ķirbaksalas dižkoku. Tādu arī  at-
radām. Visdižākais izrādās ir vītols 
Mēmeles krastā. Tagad to rotā mūsu   
grupas uzlikts uzraksts „Ķirbaksa-
las  dižvītols”. Tas ir viens no mūsu  
labajiem darbiem.

 Ar lielu aizrautību iesaistījāmies 
slēpņošanā. Tā ir aktīva nodarbe   
brīvā dabā. Slēpņošanas dalībnie-
ki meklē šifrētus punktus – dabas,  
vēstures un kultūras objektus. Nu  
arī mūsu grupas divi izveidotie  
slēpņi papildina Latvijas slēpošanas 
karti, un visiem slēpņotājiem  nu 
būs iespēja vēl labāk iepazīt Baus-
ku. Oktobrī bija iespēja piedalīties   
arī putnu vērošanā Bauskā. Grupas  
dalībnieki iepazina arī foto izstādi 
Bauskas muzejā ,,Bauska  bildēs”. 

Tas bija  bagāts ceļojums pa Baus-
ku  trīs gadsimtu garumā. Ir vietas, 
kuras izmainījušās līdz nepazīšanai. 
Tā vecpilsētas vēl pirms dažiem  
desmit gadiem neinteresanto  centru 
tagad veido plašais rātslaukums un 
rotā lepnais Rātsnams, bet ir vietas,  
kuras ir kļuvušas skumjākas, piemē-
ram, fabrikanta  Lodiņa  dzīvojamā  
māja Rīgas ielā.

Grupas dalībniekus vēl gaida  
daudz atklājumu varonības mēnesī,  
vakarēšanas mēnesī, tikšanās, ek-
spedīciju, konkursu, radošo darbu   
un ceļojumu mēnesī.

Priecājos par  saviem skolēniem,  
kuri ar interesi piedalās Bauskas  
dārgumu meklēšanā un ar katru no-
darbību pārliecinās, ka mēs varam   
lepoties ar savu pilsētu un darīt labu  
mūsu senajai Bauskai. 

Vija Cerusa, medijpratības 
grupas ,,Bauskas  dārgumu  

meklētāji” pedagoģe

Rudens virpulis 
Bauskas Bērnu un jauniešu centrā 

skolēnu brīvlaika nedēļā tradicionāli 
papildus esošajām nodarbībām noti-
ka pasākums „Rudens virpulis”. Šis 
ir laiks, kad var nesteidzīgi apgūt ko 
jaunu un pasakatīties uz padarīto. 
21.oktobra pēcpusdienā aicinājām 
ciemos audzēkņu vecākus darbo-
ties kopā ar bērniem un piedalīties 
izstādes atklāšanā Sarkanajā mājā. 
Raibi krāšņajā izstādē „Rudens 
virpulis” var apskatīt Keramikas 
darbnīcas, Modernās amatniecības, 
Kokamatniecības darbnīcas, Ādas 
plastikas darbnīcas, Lego pulciņa, 
Elektrodarbnīcas, brīvā laika klubiņa 

„Apķērigie ziķeri”, Gleznošanas un 
Tekstildizaina grupu audzēkņu veik-
smīgākos darbus. Izstādes atklāšanā 
savus šūtos svārkus klātesošajiem 
demonstrēja rokdarbu studijas „Ka-
molītis” audzēknes. Izstāde Bauskas 
BJC aplūkojama līdz 30.novembrim. 

Pasākumā varēja apgūt jaunu 
prasmi izgatavojot paši sev šīs dienas 
īpašo nozīmīti. Kopā ar ādas plasti-
kas pulciņa audzēkņiem un viņu ve-
cākiem bija iespēja apgūt polimēra 
māla ziedu un rotu darināšanu Daces 
Krauzes – Veinbergas vadībā.

Savukārt 22. oktobrī pirmajos mā-
cību gada mēnešos apgūtos deju so-

ļus radošā nodarbībā atrādīja mūsdie-
nu deju grupu audzēkņi. Pēcpusdienā 
Velopulciņa audzēkņi aicināja uz 
veloveiklības braucienu Vītolu ielas 
iekšpagalmā. Trasē izvietotie objekti 
paredzēti, lai apgūtu un pilnveidotu 
velobraukšanas prasmes, pārvietojo-
ties pa pilsētu. Sacensībās veiksmī-
gākie bija Keitija Semičenkova un 
Kristiāns Liks (1.vieta), Ģirts Zu-
bovs, Tomass Pīrāgs, Sanija Maslova 
(2.vieta), Erlends Bruģis (3.vieta). 

Bauskas BJC Velopulciņš šajā 
sezonā atkal aicina uz apmācībām 
velovadītāja braukšanas tiesību ie-
gūšanai.

Ilze Krieviņa,
Bauskas BJC pedagoģe

Ģitāristu sesija
No 20. oktobra līdz 25. oktob-

rim, Madonas novada Praulienas 
skolā jau 23. reizi notika izglītojošs 
mūzikas pasākums Ģitāristu sesija. 
Nodarbības un meistarklases vadīja 
pieredzējuši pedagogi, latviešu mū-
ziķi un ārzemju viesi. Sesijas ietva-
ros notika konkurss „Pasaules Ritmi 
Praulienā”. No Bauskas BJC ģitār-
spēles pulciņa, kopā ar grupu „Pale 
Eyes Dim Red”, konkursā piedalī-
jās Toms un Mikus Sīļi. Grupa spēlē 
tehniski sarežģītu metalcore stilu un 
izpilda galvenokārt pašu sacerētās 
dziesmas. Uzstāšanās bija enerģē-

tiska un pārliecinoša, jutos patīkami 
pārsteigts par jauniešu degsmi un 
tehnisko izaugsmi ģitārspēlē. Šis 
mūzikas žanrs prasa lielu meista-
rību ģitārspēlē un grupas saspēlē, 
ko jaunieši savā uzstāšanās laikā 
apliecināja. Žūrija to arī novērtēja 
- grupa ieguva specbalvu par skatu-
ves tēlu un Toms Sīlis specbalvu par 
mūzikas mīlestību. 

Meistarklasēs savu māku rādīja 
lieliski ģitāras meistari dažādos sti-
los, tā bija iespēja uzstāties koncer-
tā ar savu priekšnesumu. Muzicēja, 
ieguva pieredzi un zināšanas, radoši 

darbojās un piedalījās noslēguma 
koncertā arī Bauskas BJC jaunie 
ģitāristi Roberts Paviļons un Baiba 
Līna Kirilko. Sesijas programma 
bija pārdomāta un daudzveidīga 
gan iesācējiem, gan ģitāristiem ar 
priekšzināšanām. Jaunieši bija ap-
mierināti ar gūto pieredzi un jau-
nām prasmēm. Tā bija arī vienrei-
zēja iespēja klātienē redzēt, dzirdēt, 
runāt ar labākajiem Latvijas ģitāris-
tiem un mūziķiem, noklausīties fan-
tastisko Fila Spaldinga basa spēles 
meistarklasi. Šādām ģitāristu sesi-
jām ir jābūt!

Aigars Voitišķis, Bauskas BJC 
ģitārspēles pulciņa pedagogs

Ceturtdienas muzikālais deserts kopā ar 
„Undertango”

Oktobrī izskanēja projekta „Dzi-
muši Bauskai” šīs sezonas pirmais 
koncerts. To sniedza mūziķu grupa 
„Undertango” - vijolnieks Gidons 
Grīnbergs, pianists Mārtiņš Zilberts, 
kontrabasists Viktors Veļičko un 
Bauskas Mūzikas un mākslas sko-
las absolvente - akordeoniste Evita 
Dūra- Andersone. Viņas pedagoģe 
Bauskas Mūzikas skolā bija Inita Ide-
re- Bankava. Gan viņai, gan citiem 
koncerta apmeklētājiem, kas kuplā 
skaitā piepildīja Bauskas Kultūras 
centra lielo zāli, bija lieliska iespēja 
„izgaršot” daudzveidīgu skaņdarbu 
buķeti virtuozu mūziķu sniegumā. 
Muzikālo sniegumu papildināja arī 
E.Dūras – Andersones iejūtīgais stās-
tījums par skaņdarbiem, komponis-
tiem un mūziķiem. Bauskas Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņiem, kas 
veidoja nozīmīgu publikas daļu, tā 
bija ļoti aizraujoša kultūrizglītības un 
mūzikas stunda. 

Koncertprogrammuā bija populā-

ru melodiju aranžējumi tieši šādam 
sastāvam.  Ž. Bizē uvertīra no operas 
„Karmena”, Z. Žiro skaņdarbs „Zem 
Parīzes debesīm”, mūzika no kinofil-
mas „Sievietes smarža”,  A. Pjacollas 
„Libertango” un citi skaņdarbi gan 
tango, gan citos ritmos klausītājos 
izraisīja patiesu prieku un sajūsmu, 
kas, protams, izpaudās vētrainos ap-
lausos un ilgi nedziestošos smaidos 
pēc koncerta. Tāds arī bija šīs pēc-
pusdienas mērķis – kultūrizglītojošs 
pasākums ar pozitīvām emocijām, 
pēc uzstāšanās ar gandarījumu atzina 
mūziķi. 

Sakām lielu paldies par skaisto 
koncertu gan mūziķiem, gan projekta 
„Dzimuši Bauskai” iniciatoriem un 
atbalstītājiem – Bauskas Mūzikas un 
mākslas skolai, Zemgales Plānošanas 
reģionam  un VKKF. Gaidām nāka-
mo tikšanos ar mūziķiem, kas dau-
dzina Bauskas vārdu tālāk pasaulē!

Anita Velmunska, Mūzikas un 
mākslas skolas direktore

  2019.gada 1.novembrī 5lasiet arī www.bauska.lv

 Aktuāli pašvaldībā

Prieks par starptautiskā konkursa 
„Lidice 2019” laureātēm 

Bauskas Mūzikas un mākslas 
skolas (BMMS) šī gada absolventes 
Kristiāna Kalle un Elvita Brūvere ir 
kļuvušas par 47.Starptautiskā bērnu 
mākslas konkursa laureātēm un ie-
guvušas atzinību. Konkurss ik gadu 
notiek Čehijas pilsētā Lidicē. 

Patīkamo ziņu skola nesen saņē-
ma no Čehijas Republikas vēstnie-
cības Latvijā. Meitenes, viņu skolo-
tājas un vecākus vēstniecība aicina 
29. oktobrī ierasties apbalvošanas 
ceremonijā Rīgas domē. Konkursa 
darbus Kristiāna un Elvita izstrādāja 
iepriekšējā mācību gadā priekšmetā 
”Kompozīcija” skolotājas Signes 
Pansovas vadībā. Tad viņas bija 
BMMS 6. klases audzēknes. 

Stāsta skolotāja Signe Panso-
va: „Starptautiskā bērnu mākslas 
47.konkursa „Lidice 2019” organi-
zatori sadarbībā ar UNESCO pērn 
bija izvēlējušies tematu „Ķīmija”. 
Ar to ir saistīta ikkatra cilvēka ik-
diena, sākot no sadzīves līdz svētku 
uguņošanai. Turklāt šogad īpaši tiek 
pieminēts slavenais ķīmiķis Dmit-
rijs Mendeļejevs, jo paiet 100 gadu,  
kopš viņš sastādīja ķīmisko elemen-
tu periodisko tabulu.

Mani audzēkņi kompozīcijas 
stundās risināja tēmu „Uguns”. Katrs 
izgatavoja planšeti, uz melna fona 
atainojot krāsu mācības ļoti nopiet-
nu uzdevumu - tika  veidotas uguns  
liesmu pārejas no  paša gaišākā toņa 
līdz vistumšākajam. Katrs audzēknis 
to interpretēja atšķirīgi. Elvitas darbā 
atspoguļojās sevišķi bagātīgs krāsu 

spektrs, bet Kristiānas kompozīcija 
bija maiga un niansēta. Man ir neiz-
sakāms prieks, ka prestižajā konkur-
sā skolnieču darbi tika ievēroti un 
atzinīgi novērtēti. Esmu sazinājusies 
ar meitenēm, kuras tagad turpina iz-
glītošanās Rīgā, un aicinājusi abas 
ierasties uz Čehijas vēstniecības rī-
koto apbalvošanas ceremoniju. Es 
29. oktobrī esmu nolēmusi braukt uz 
izglītības iestādi, kurā Kristiāna  un 
Elvita mācās, un lūgt skolas vadību 
laureātēm ļaut apmeklēt apbalvoša-
nas pasākumu.” 

Konkursa rīkotāji informē, ka 
šopavasar no Latvijas tika iesūtīti 
532 darbi, bet apbalvojumus ieguva 
39 autori. No viņiem septiņi saņems 
augstāko vērtējuma medaļu, bet 32 
- goda rakstus (šo laureātu vidū arī 
Kristiāna Kalle un Elvita Brūvere). 
Katru gadu konkursa rīkotāji saņem 
daudzus tūkstošus bērnu darbu, tādēļ 
vērtēšana  ilgst vairākus mēnešus.  

Starptautiskais konkurss Lidicē 
ir viena no vērienīgākajām jauno ta-
lantu mākslas skatēm, kurā piedalās 
bērni un jaunieši no visas pasaules. 
BMMS Mākslas nodaļas audzēkņi 
konkursā piedalās regulāri. Ik gadu 
rīkotāji izdod biezus katalogus ar 
konkursa laureātu darbu reproduk-
cijām, ko nosūta visām dalībskolām. 
Bērniem tā ir  lieliska iespēja ierau-
dzīt  līdzaudžu interpretācijas, bet 
skolotājiem- vērtēt  kolēģu pieeju un 
rast impulsu jaunām idejām.

 
BMMS mākslas nodaļa 



2019.gada 1.novembrī6 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā

Objekta nodošana sākta Lidlauka ielā

Būvdarbus Bauskas industriālajā 
zonā uzsāka 2018.gadā. Industriā-
lajā teritorijā izbūvēti kanalizācijas 
tīkli un kanalizācijas sūkņu stacija, 
uzstādītas akas, izbūvēti ūdensvadi, 
lietus kanalizācijas tīkli, veikti pro-
jektā paredzētie Pūriņu ielas krusto-
juma pārbūves darbi. 

Šogad izbūvēta ceļa konstrukcija, 
lietus ūdens kanalizācijas maģistrā-
lie tīkli, apgaismojums, ārējie elek-
triskie tīkli, ūdensapgādes un sadzī-

ves kanalizācijas maģistrālie vadi, 
kanalizācijas spiedvads un sadales 
gāzes vads. Veikti visi uzmērījumi, 
lai objektu nodotu ekspluatācijā. 

Lai projektu pabeigtu pilnībā, 
teritorijā līdz 2023.gadam jāveido 

jauni uzņēmumi vismaz 9,241 ha 
platībā, jārada 37 jaunas darbavietas 
un jāinvestē ražotnēs vismaz 1 829 
561,07 eiro privātās investīcijas.

21.septembrī, Pasaules Talkas 
dienā, Lidlauka ielas aplī notika 
apzaļumošanas darbi. Teju divi des-
miti lieli un mazi talcinieki iestādīja 
176 košumkrūmus (attēls).

Būvdarbus objektā veic SIA 
„YIT Infra Latvija”, atbilstoši SIA 
„Vertex projekti” izstrādātajam 
būvprojektam, būvuzraudzība ir 
SIA „Jurēvičs un partneri” pārziņā. 

Projekta kopējās izmaksas ir 3 
258 396,50 eiro, tai skaitā, ERAF 
līdzfinansējums  2 540 595,17 eiro, 
valsts budžeta līdzfinansējums 

112 085,08 eiro.  
Ilze Tijone, Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja

Amatiermākslas sezonas 
atklāšanas pasākums 
„Kopu kopā”

Ikgadējais amatiermākslas ko-
lektīvu radošās sezonas atklāšanas 
pasākums, kurš pērn ieguvis no-
saukumu „Kopu kopā”, ir dziesmu, 
deju un prieka vēstnesis. Pasākuma 
nosaukums simbolizē kopības sajū-
tu un spēku, kas jūtams katrā kolek-
tīvā un visiem kolektīviem sanākot 
kopā.

Šogad 2.novembrī kā ierasts, 
pasākumā būs skatāmi krāšņi un 
daudzveidīgi priekšnesumi, kuros 
katrs kolektīvs izcels sev atšķirīgo 
un īpašo, kopā radot skaistu priekš-
nesumu mozaīku. Taču pirms pa-
sākuma Bauskas Kultūras centra 
sociālā tīkla Facebook lapā visas 
nedēļas garumā tiks publicētas ie-
priekšējā gada vizītkartes, kurās jū-
tama katra kolektīva īpašā atmosfē-
ra un dalībnieki dalās savās sajūtās 
par kolektīva nozīmi viņu dzīvē.

Šosezon Bauskas Kultūras centrā 
kopā darbojas 17 kolektīvi. Tāpat 
kā iepriekšējā sezonā, vokālās pras-
mes aicina iegūt vai pilnveidot vo-
kālajos ansambļos „Adoramus” un 
„Eliksīrs”, jauktajos koros „Mežot-
ne” un „Dzīle”, kā arī senioru korī 
„Sarma”. Savukārt latviešu tautas 

dejas tradīciju turpina uzturēt piecas 
deju kopas – Tautas deju ansamblis 
„Jandāls”, Tautas deju ansambļa 
„Jandāls” studija, vidējās paaudzes 
deju kolektīvi „Biguļi” un „Mēme-
le”, senioru deju kolektīvs „Sen-
Biguļi”. Netradicionālākas dejas 
var apgūt līnijdeju kolektīvā „Hot 
Boots” un Eiropas deju kopā „Vēl-
reiz”. Ar savu dažādību kolektīvu 
sarakstu kuplina arī folkloras kopa 
„Trejupe”, pūtēju orķestris „Baus-
ka”, gleznošanas studija „Meistars 
Gothards”, Bauskas Tautas teātris 
un Tautas fotostudija „Bauska”. 
Tāpat Bauskas Kultūras centra tel-
pās darbojas arī maksas deju studija 
„Lēra”.

Bauskas Kultūras centrs un tā 
amatiermākslas kolektīvi  ir atvērti 
ikvienam, kurš jūt sevī aicinājumu 
radoši sevi izpaust. Aicinām iedzī-
votājus dažādot savu brīvo laiku, 
piesakoties kādā no Bauskas Kul-
tūras centra amatiermākslas kolek-
tīviem un padarot gan savu, gan 
apkārtējo dzīvi krāsaināku. 

Elīna Pole, sabiedrisko 
attiecību speciāliste, Bauskas 

Kultūras centrs

Bauskas Tautas teātris nosvinējis savu 
60 gadu jubileju pasākumā 
„Par mīlestību parunāsim”

Bauskas Kultūras centrā 26. ok-
tobrī norisinājās svinīgs Bauskas 
Tautas teātra 60 gadu jubilejas pasā-

kums „Par mīlestību parunāsim”. 

Jubilejas pasākumu vadīja šī brīža 
Bauskas Tautas teātra režisori Ināra 
un Edvīns Hegenbarti. Pasākumā te-
ātris priecēja skatītājus ar fragmen-
tiem no sešām pēdējos piecos gados 
iestudētajām izrādēm - „Divkauja”, 
„Debešķīgā tikšanās sievietībā”, 
„Pildspalva”, „Laulību līgums”, 
„Koridors” un „Ērika”. Pasākumu 
caurvija sarunas par mīlestību, laiku 
un cilvēku. Pasākuma noslēgumā, 
skanot Lilioma dziesmai, aktieriem 
acīs bija jaušams prieks un saviļņo-
jums par padarīto, kā arī par to, kas 
kolektīvu sagaida turpmāk.

Teātri sveikt bija sanākuši teātra 
draugi un kolēģi. Sveicēju pulkā bija 
Mežotnes pagasta bērnu un jauniešu 

teātris „Kājām gaisā”, Codes pagasta 
amatierteātris „Spēlētprieks”, Vec-
saules pagasta amatierteātris, Uzva-

ras amatierteātris, Iecavas novada 
jauniešu teātris „Artis”, kā arī Īslī-
ces pagasta amatierteātris „Dadži”, 
kas teātri sveica attālināti ar video-
sveicienu. Īpaši spēcinošus vārdus 
teātrim vēlēja bijusī Bauskas Tautas 
teātra režisore Zigrīda Ezeriņa.

Bauskas novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Arnolds Jātnieks 
sveica teātri Bauskas novada domes 
vārdā, pasniedzot apbalvojumus te-
ātra dalībniekiem, kā arī apbalvojot 
Bauskas Tautas teātri ar Bauskas 
novada Goda rakstu. Teātrim tika 
pasniegts arī Latvijas Nacionālā kul-
tūras centra apbalvojums.

 „Pasākums izdevās tā, kā bija 
plānots. Galvenais, ka bija sirsnība 
un labestība līdz pasākuma beigām. 
Mēs pasākumā koncentrējāmies uz 
pēdējos piecos gados padarīto, jo ju-

bilejas taču svin pa piecgadēm. Viss 
notiek šeit un tagad, tādēļ jāuzsver 
tos cilvēkus, kas teātrī darbojas šo-

brīd. Te viss notiek uz entuziasma 
pamata, tādēļ jo īpaši cilvēki ir pel-
nījuši labus vārdus un atzinību. Ta-
gad gatavosimies jaunajai sezonai, 
strādāsim pie jaunām izrādēm,” ar 
gandarījumu stāsta Bauskas Tautas 
teātra režisors Edvīns Hegenbarts.

Bauskas Tautas teātris savu 
gadskārtu uzskaiti sācis 1959. gadā, 
kad Bauskas dramatiskā kopa saņem 
Goda nosaukumu – Bauskas Muzi-
kāli dramatiskais Tautas teātris. Cau-
ri laikiem teātrī darbojušies vairāk, 
nekā 20 režisori un iestudēta 91 luga. 
Šobrīd teātra izrādēs aktīvi spēlē 20 
aktieri, un daudzi no tiem teātrī pa-
vadījuši vairāk nekā 25 gadus.

Elīna Pole, sabiedrisko 
attiecību speciāliste, Bauskas 

Kultūras centrs

Neaizmirsīsim izkārt karogu novembrī
Saskaņā ar likumu „Par Latvijas valsts karogu”
– 11.novembrī – Lāčplēša dienā
– 18.novembrī – Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienā
 pie iestādēm un dzīvojamām ēkām jāizkar Latvijas 

valsts karogs



Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 24.09.2019. līdz 28.10.2019.
Reģistrēti dzimušie 23,t.sk. 8 meitenes un 15 zēni
Reģistrēti mirušie 45, t.sk. 27 sievietes un 18 vīrieši
Reģistrētas laulības, 17 t.sk. baznīcā - 1
Bērniem doti vārdi: Kims, Daniels, Ralfs, Gvido, Renārs, Adrians,
Olivers, Braiens, Gustavs, Matīss, Pauls, Alekss,Luiss Damians,
Jurģis Matīss, Jānis Matīss un  Baiba, Monta, Maija, Emīlija, 
Annika, Luīze, Alise, Nikola.

Apsveikumi
Sirsnīgi sveicam mūsu novada dižos 
jubilārus
Ladislovu PABEJUTU Bauskā 
Emīliju ROTŠTEINU Bauskā 
Klaudiju SUBOTJALO Bauskā 
Veltu ŽIRBU Bauskā 
Lūciju AVOTIŅU Ceraukstē 
Annu STABULI Ceraukstē 
Nadeždu ŠULTI Īslīcē

Sirsnīgi sveicam Zelta kāzās
Gunāru un Ināru ŪPJUS Brunavā
Arni un Intu BATGALVJUS Bauskā
Artūru un Atrīdu STRAZDIŅUS Bauskā
Māri un Annu ČŪDERUS Bauskā
Konrātu un Klaudiju RUČUS Bauskā

Dzimtsarakstu ziņas
Bauskas novada pašvaldības policijas atskaite par 2019.gada oktobri  
(pārskata periods 23.09.2019. - 27.10.2019.) 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 15

Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem 12

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu Nr.11 „Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Bauskas novada 
administratīvajā teritorijā” neievērošanu 3

  

Saņemti personu iesniegumi 11

Izskatīti personu iesniegumi 9

Administratīvās lietvedības uzsākšana 4

Atteikt uzsākt administratīvo lietvedību 2

Administratīvās lietvedības izbeigšana 1

Atlikumā materiāli 16

BNPP izskatītas administratīvā pārkāpuma lietas 4

Administratīvo lietvedību nosūtīšana pēc piekritības izskatīšanai/lēmuma pieņemšanai 4

Materiālu pārsūtīšana pēc piekritības 4

Izteikti aizrādījumi par izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem 27

Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā 9

Veikti izglītojošie pasākumi mācību iestādēs 1

Sadarbība ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 2

Sadarbība ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu 11

Sadarbība ar Valsts policiju 21

Sadarbība ar Rundāles novada Pašvaldības policiju 1

Sadarbība ar Valsts policijas Ceļu policiju (transportlīdzekļu vadītāju nodošana CP kompetencē) 8

Sadarbība ar Bauskas novada Bāriņtiesu un/vai Sociālo dienestu 7

Personu nodošana Valsts policijas darbiniekiem 3

Sadarbība ar SIA „Vides serviss” 2

Personu nogādāšana dzīvesvietā 13

Personu nogādāšana naktspatversmē „Gaiziņš” 10

Personu nogādāšana slimnīcā, slimnīcā „Ģintermuiža” 3

Administratīvā kārtā aizturētas personas 15

Klaiņojošu, pamestu, ievainotu dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei 25

  

Bauskas novada pašvaldības policijā saņemti 186 izsaukumi, no tiem:  

no fiziskām personām 108

no juridiskām personām 20

no Valsts policijas 56

Iedzīvotāju līdzdalības programmā „MOBIO” 2

patrulēšanas laikā konstatēti pārkāpumi 23

par klaiņojošiem, pieklīdušiem, pamestiem, savainotiem, mirušiem dzīvniekiem 38

par sabiedriskās vietās guļošām personām 29

par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās 34

par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena iepakojumu 4

par smēķēšanu (nepilngadīgais)/ par smēķēšanu tam neparedzētā vietā 2

par narkotiskām vielām 1

par konfliktiem 22

par kautiņiem/ miesas bojājumiem 5

par agresīvu/ neadekvātu, aizdomīgu personu 27

par netiklām darbībām 2

par suicīdu 1

par mazgadīgu personu atstāšanu bez pieskatīšanas 1

par nepilngadīgā neatgriešanos dzīvesvietā/ klaiņošanu/ aiziešanu no bērnu aprūpes iestādes 5

par transportlīdzekļiem, kas novietoti, pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 13

par transportlīdzekļa vadīšanu pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 4

par transportlīdzekļu vadīšanu pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 4

par ilgstoši atstātu, pamestu  transportlīdzekli uz ceļa/ par aizdomīgu transportlīdzekli 10

par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu 1

par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru 9

par nepiederošu personu atrašanos īpašumā 10

par īpašuma bojāšanu 8

par zādzībām 3

par nesakārtotu īpašumu 5

par atkritumu dedzināšanu/ zāles, zaru dedzināšana 9

par nepļautu zālāju un par sadzīves atkritumiem 6

par palīdzības sniegšanu 26
Bauskas novada pašvaldības policijas inspektore S.Žižņauska

  2019.gada 1.novembrī 7lasiet arī www.bauska.lv

Pašvaldības policijas informācija

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv



Informācija, paziņojumi

Norises laiks Norises vieta Pasākuma nosaukums

līdz 3. novembrim Bauskas muzejā Bauskas 410 gadu jubilejai veltīta izstāde „Bauska bildēs”

4.novembris - 29. novembris Bauskas muzejā
Patriotiskā mēneša ietvaros „Amats visa pamats”. Iepazīsti 
apavu darināšanas vēsturi un kurpnieka amatu, un izmēģini 
roku pastalu darināšanas prasmē

Tikšanās ar māksliniekiem 8.no-
vembrī plkst.16.30. Izstāde līdz 
31.decembrim

Bauskas muzejā Glezniecības plenēra /Lietuva/darbu izstāde „Atlikušais 
sarkanais”

7.novembris – 2020.g 7.janvāris Bauskas muzejā Jāzepa Pīgožņa balvas „Par labāko Latvijas ainavu 
glezniecībā” konkursa darbu izstāde

1. novembrī plkst. 19.00 Grenctāles kultūras namā Baložu Tautas Teātra izrāde „Mucenieks un muceniece”

2.novembrī plkst.15.00 Gailīšu pagasta pārvaldes 
zālē

Lietišķās mākslas studijas „Stella” 45 gadu jubilejas 
pasākums

2. novembrī plkst. 16.00 Bauskas pils muzejā Senās mūzikas koncerts „LA Folias”

2. novembrī plkst. 18.00 Bauskas Kultūras centrā Amatiermākslas sezonas atklāšanas koncerts „Kopu kopā”

8.novembrī plkst.19.00 Kultūras centrā „Kamarde” Jāņa Ābeles filma pēc Jāņa Joņeva romāna motīviem 
„Jelgava 94”

9. novembrī plkst. 12.00 Bauskas Kultūras centrā V pasaules diktāts latviešu valodā

9. novembrī plkst. 19.00 Bauskas Kultūras centrā *Edvīna Zariņa 65 gadu jubilejas koncerts kopā ar grupu 
„Dakota”

9. novembrī plkst. 20.00 Grenctāles kultūras namā *„Zelta rudens balle”

11. novembrī plkst. 17.00 Grenctāles bibliotēkā Lāčplēša dienai veltīts dzejas vakars kopā ar dzejnieci 
Inesi Puricku

11. novembrī plkst. 18.30 Pie pieminekļa „Par Latvi-
jas brīvību kritušiem”

Lāčplēša dienas 100. gadadienai veltīts piemiņas brīdis. 
Pēc piemiņas brīža lāpu gājiens.

14. novembrī plkst. 19.00 Bauskas Kultūras centrā *Koncerts „Manai tautai” Koncertā piedalās Ieva Akura-
tere, Armands Birkens un Lorija Vuda

15.novembris plkst. 19.00 Vecsaules saietu namā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts 
svētku koncerts

15.novembrī plkst. 19.00 Īslīces kultūras namā Valsts svētku koncerts  „Rakstu rakstiem tēvu zeme”

16. novembrī plkst. 19.00 Ceraukstes tautas namā Valsts svētku koncerts un atpūtas vakars

16. novembrī plkst. 14.00 Grenctāles kultūras namā Valsts svētku koncerts  Īpašie viesi- dziedošā Manguļu 
ģimene

16.novembrī plkst. 18.00 Kultūras centrā „Kamarde” Latvijas Republikas proklamēšanai veltīts koncerts un balle

16. novembrī plkst. 18.00 Codes pamatskolā

Latvijas Republikas proklamēšanas dienas koncerts un 
balle 
Koncertā piedalās Normunds Ķietis un Inita Āboliņa no 
grupas „Lauku muzikanti”. Balli spēlēs Ainars Bumbieris

17. novembrī plkst. 18.00 Bauskas Kultūras centrā Latvijas valsts Republikas proklamēšanas 101. gadadienai 
veltīts svinīgs koncerts

17.novembrī plkst. 21.00 Īslīces kultūras namā Valsts svētku balle.Spēlēs Bocmanis Andžus

20. novembrī plkst. 19.00 Bauskas Kultūras centrā *Spēlfilmas „Dvēseļu putenis” seanss

21. novembrī plkst.19.00 Grenctāles kultūras namā *Spēlfilmas „Dvēseļu putenis” seanss

19.novembrī plkst.18.00 Īslīces kultūras namā *Spēlfilmas „Dvēseļu putenis” seanss

26. novembrī plkst.15.00 Grenctāles kultūras namā Sadarbībā ar Grenctāles bibliotēku aicina uz radošo pēc-
pusdienu „Adventi gaidot…”

30.novembrī plkst.13.00 Vecsaules saietu namā Uzvaras amatierteātra Harija Ammera izrāde „Četras 
dāmas un džokers’’

30. novembrī plkst. 16.00 Codes pamatskolā

Adventes laika ieskaņas koncerts 
„Baltais Mežs”.Koncertā: Bauskas Kultūras centra jauktais 
koris „Mežotne”, Codes pagasta vokālais ansamblis 
„Mežrozītes”

* - maksas pasākums

2019.gada 1.novembrī8 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk divas reizes mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild 
rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 63963975, e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā www.bauska.lv. 

Kultūras pasākumi novembrī 

Novembrī
13.novembrī plkst.15.00 – Sociālo, kultūras un izglītī-
bas lietu komitejas sēde
14.novembrī plkst.14.00 – Vides un attīstības komite-
jas sēde
21. novembrī plkst.14.00 – Finanšu komitejas sēde;
28. novembrī plkst.14.00 – novada domes sēde.

Bauskas muzejs aicina apskatīt
Glezniecības plenēra darbu izstāde tapusi  Lietuvas Nacionālā projekta ietvaros. Linkuva, Žeime un Līgumi – tie 

ir miesti Pakrojas rajonā, kuros dzīvoja ebreji, lietuvieši, latvieši un krievi. Šo miestu iedzīvotāji senāk nodarbojās ar 
amatniecību un tirdzniecību. Izglītotākā iedzīvotāju daļa - skolotāji, ārsti un ierēdņi, veidoja inteliģenci. Uzplaukumu 
piedzīvoja ietekmīgās dažādu konfesiju reliģiskās kopienas.

Apkārtnes lauksaimnieki nodarbojās ar zemkopību, lopkopību u.c.. Dažu muižnieku dzimtu senči nāca no Polijas, 
Vācijas, Itālijas un Portugāles. Dažādu sabiedrības slāņu iedzīvotāji sanāca kopā tirgus laukumā, lai pirktu un pārdotu, 
kā arī savstarpēji aprunātos. Tā šeit izveidojās savdabīgas Lietuvas ziemeļdaļas, daļēji Zemgales, paražas un tradīcijas.

 Miestos un to apkārtnē liela daļa ēku ir celtas no māla ķieģeļiem. Šādi būvēti gan sakrālie ansambļi, gan sabied-
riskās un industriālās ēkas, gan dzīvojamās mājas un citi mazie arhitektūras objekti. Pēc Otrā pasaules kara vairums 
sarkano ķieģeļu ēku tika pamestas vai pat pilnībā iznīcinātas. Bet tie objekti, kas joprojām ir saglabājušies, ilustrē 
kādreizējo saimniecisko rosību un sabiedrības noskaņu.

Tikšanās ar māksliniekiem 8.novembrī plkst. 16.30.

„AMATS VISA PAMATS” 
Tautas lietišķās mākslas studija „BAUSKA” patriotiskā mēneša ietvaros no 4.novembra līdz 29.novembrim pie-
dāvā izglītojošo skolu audzēkņu grupām nodarbību „AMATS VISA PAMATS”. Nodarbības laikā iepazīšanās ar 
apavu darināšanas vēsturi un kurpnieka amatu, un iespēja izmēģināt roku pastalu darināšanas prasmē. Dalības 
maksa 1.50  eiro no personas. Dalību grupu nodarbībām lūdzam pieteikt pa tālr. 26432887

Bauskas pilī skanēs  
„LA Folias” koncerts

Sestdien, 2019. gada 2. novem-
brī plkst. 16.00 Bauskas pils muzejā 
skanēs „LA Folias” senās mūzikas 
koncerts. Mākslinieki - Ieva Nīma-
ne (flautas, oboja), Ainārs Paukšēns 
(viola da gamba), Pēteris Vaickovskis 
(ērģeļu pozitīvs).

Koncerta organizētājs, Pēteris 
Vaickovskis, Folijas, 16. gs. mūzikas 
žanru (tiešā tulkojumā muļķība), sa-
līdzina ar brīvu improvizāciju džeza 
mūzikā, kur raksturīga melodiska 
tēma un nemainīgs, atkārtots harmo-
niskais pamats, kas dod iespēju brī-
vai improvizācijai.

Programmā iekļauti Roterdamas 
Erasma (Desiderius Erasmus Rote-
rodamus) skaņdarbi. Viņš ir viens 
no 16. gs. spilgtākajiem domātājiem, 
kurš būtiski ietekmējis Eiropas inte-
liģenci ar satīru par cilvēku literatūrā 
un mūzikā.  

Ieva Nīmane savas prasmes 
blokflautas un obojas spēlē papildi-
nāja Grīga akadēmijā (2011, Norvē-
ģija), šobrīd apgūst baroka obojas 
spēli Hāgas Karaliskajā konserva-
torijā. Docētāja Muzikoloģijas un 
Stīgu instrumentu katedrā JVLMA, 
pasniedz tradicionālo pūšamo instru-

mentu spēli Rēzeknes Mūzikas vi-
dusskolā. Spēlējusi dažādu ansambļu 
sastāvā- Collegium Musicum Riga, 
Stadt- Hautboisten Riga, Inegalite 
Mystique. Uzstājusies kopā ar Latvi-
jas Radio kori, Valsts kamerorķestri 
Sinfonietta Riga, LNSO u.c.

Ainārs Paukšēns šobrīd Latvijas 
Nacionālā simfoniskā orķestra čellu 
grupas mūziķis. Uzstājies Krievijā, 
Baltijā un Skandināvijā, bijis radošās 
baroka apvienības Taureņi debesīm 
dalībnieks un renesanses mūzikas 
ansambļa Ludus dalībnieks. Kom-
ponējis mūziku vairākām dokumen-
tālajām un animācijas filmām, radio 
un TV reklāmām, sadarbojas ar dau-
dziem Latvijas populārās mūzikas 
māksliniekiem. 

Pēteris Vaickovskis teorētiskās 
un praktiskās zināšanas senajā mū-
zikā papildinājis Amsterdamas Mū-
zikas konservatorijā. Šobrīd vairāku 
amatierkolektīvu mākslinieciskais 
vadītājs - Jumpravas senā mūzikas 
ansamblis Modus Vivendi, senās mū-
zikas grupa Ars Antiqua Riga un Lat-
vijas Radio kora mākslinieks.

Ilva Neimane, Bauskas pils 
muzeja sabiedrisko attiecību - 
klientu apkalpošanas vadītāja

T. +371 63923793


